
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Грецовская основная школа №31» 

 

 

 

ПРИКАЗ №27/3 

 

д.Грецовка                                                                   «06» марта 2019г. 

 

 

 

Об утверждении правил обработки персональных данных в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Грецовская основная школа №31» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от27.07.2006№152-ФЗ«О 

персональных данных»,постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 сентября 2008 года № 687 «Об утверждении положения об 

особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без 

использования средств автоматизации»,на основании Устава МБОУ 

«Грецовская основная школа №31»,  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить правила обработки персональных данных в МБОУ «Грецовская 

основная школа №31»  (Приложение). 

 

 Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Директор школы:______     ________Е.В.Скотникова 

 

  



 

Приложение 

к Приказу МБОУ «Грецовская основная школа №31» 

от 06.03. 2019г. № 27/3 

 

 

 

ПРАВИЛА 

обработки персональных данных муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

«Грецовская основная школа №31» 

 

I. Общие положения 

 

1. Настоящие Правила обработки персональных данных (далее 

Правила) устанавливают процедуры, направленные на выявление и 

предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации в 

сфере персональных данных (далее – ПДн), а также определяют цели 

обработки ПДн, содержание обрабатываемых ПДн, категории субъектов, 

ПДн которых обрабатываются, сроки их обработки, порядок уничтожения 

при достижении целей обработки или при наступлении иных законных 

оснований. 

 Основные понятия, используемые в настоящих Правилах, соответствуют 

основным понятиям, установленным Федеральным законом от 27 июля 2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных». 

3. Обработка ПДн в МБОУ  «Грецовская основная школа №31» 

осуществляется как с использованием средств автоматизации, так и без 

использования средств автоматизации. 

4. Руководитель МБОУ «Грецовская основная школа №31» с целью 

выполнения требований законодательства Российской Федерации в сфере 

защиты информации назначает ответственного за организацию обработки 

ПДн в МБОУ «Грецовская основная школа №31», а также ответственного за 

обеспечение безопасности ПДн в информационных системах МБОУ 

«Грецовская основная школа №31», утверждает локальные документы, 

регламентирующие порядок обработки и защиты информации в МБОУ 

«Грецовская основная школа №31». 

 

Процедуры, направленные на выявление 

и предотвращение нарушений законодательства 

Российской Федерации в сфере ПДн 

 

5. Для выявления и предотвращения нарушений законодательства 

Российской Федерации в сфере ПДнреализуются следующие процедуры: 

5.1. Принятие мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязательных требований при обработке ПДн и соблюдения прав субъектов 

ПДн; 



 

5.2. Организация внутреннего контроля соответствия обработки 

ПДнтребованиям к защите ПДн, установленным действующим 

законодательством в области ПДн и регламентирующими документами 

МБОУ «Грецовская основная школа №31»; 

5.3. Ознакомление сотрудников, осуществляющих обработку ПДн, с 

законодательством Российской Федерации о ПДн, в том числе с 

требованиями к защите ПДн, настоящими Правилами и (или) обучение 

сотрудников; 

5.4. Ограничение обработки ПДн достижением конкретных, заранее 

определенных и законных целей; 

5.5. Осуществление обработки ПДн в соответствии с принципами и 

условиями обработки ПДн, установленными законодательством Российской 

Федерации в области ПДн; 

5.6. Недопущение обработки ПДн, несовместимых с целями сбора 

ПДн; 

5.7. Недопущение объединения баз данных, содержащих ПДн, 

обработка которых осуществляется в целях, несовместимых между собой; 

5.8. Соответствие содержания и объема обрабатываемых ПДн 

заявленным целям обработки (обрабатываемые ПДн  должны быть 

избыточными по отношению к заявленным целям их обработки); 

5.9. Обеспечение при обработке ПДн точности ПДн, их достаточности, 

а в необходимых случаях и актуальности по отношению к целям обработки 

ПДн



      
 

 


